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1. Działalność Zarządu. 

 

Sprawozdanie Zarządu opiewa działalność za okres od zebrania sprawozdawczego 

(20.02.2007 r.), kiedy to zostało przedstawione sprawozdanie za pierwsze dwa lata kadencji 

Zarządu. W celu kompleksowego przedstawienia omawianej materii, niektóre elementy będą 

omówione przez pryzmat całej – czteroletniej kadencji. 

1.1. Skład Zarządu. 

Zarząd wybrano w dniu 14.01.2005 r. w następującym składzie: 

1. Leszek Rouppert  - Prezes, 

2. Janusz Narkiewicz - Wiceprezes ds. szkoleniowych, 

3. Marek Lembrych  - Wiceprezes , Przewodniczący Kolegium Sędziów, 

4. Zbigniew Zbroński - Wiceprezes ds. organizacyjnych, 

5. Andrzej Podświadek - Przewodniczący WGiD, 

6. Barbara Szpryngiel  - Sekretarz Zarządu, 

7. Henryk śytkowski - Członek, 

8. Cezary Wicha  - Członek, 

9. Robert śołnierowicz - Członek, 

10. Monika Jędrych  - Członek. 

 

1.1.1 Zmiany w składzie Zarządu. 

W trakcie kadencji w składzie Zarządu zaszły następujące zmiany: 

a) w dniu 6.06.2006 r. rezygnację złoŜyła Monika Jędrych, 

b) w dniu 7.11.2006 r. rezygnację złoŜył Andrzej Podświadek, Przewodniczący WGiD, 

c) funkcję Przewodniczącego WGiD powierzono kol. Zbigniewowi Zbrońskiemu, który 

przyjął tę funkcję po odwołaniu z obowiązków wiceprezesa, 

d) w dniu 3.07.2006 r. dokooptowano do składu Zarządu kol. Krzysztofa Fita, który odpo-

wiada za koszykówkę młodzieŜową i mini koszykówkę, 

e) w dniu 28.11.2006 r. – dokooptowano do składu Zarządu kol. Karola Nowaka, który od-

powiada za marketing, 

f) w dniu 4.09.2007 r. – rezygnację złoŜył prezes Leszek M. Rouppert, 

g) w dniu 4.09.2007 r. – funkcję prezesa Zarządu powierzono kol. Markowi Lembrychowi, 

h) w dniu 11.12.2007 r. – rezygnację złoŜył kol. Karol Nowak, 

i) w dniu 7.02.2008 r. – dokooptowano do składu Zarządu kol. Jakuba Kosowskiego, 



Sprawozdanie z działalności Zarządu Lubelskiego Związku Koszykówki w Lublinie w okresie 20.02.2007 r. – 20.04.2009 r. 
Strona 3 z 22 

j) w dniu 7.02.2008 r. – dokooptowano do składu Zarządu kol. Mariusza Adameczka, po 

wyborze go przez sędziów na funkcję Przewodniczącego Kolegium Sędziów. 

 

Wszystkie w/w zmiany zostały zgłoszone i zarejestrowane przez Krajowy Rejestr Sądowy. 

 

1.1.2 Aktualny skład Zarządu. 

Aktualny skład Zarządu przedstawia się następująco: 

1. Marek Lembrych  - Prezes, 

2. Janusz Narkiewicz - Wiceprezes ds. szkoleniowych, 

3. Barbara Szpryngiel - Sekretarz, 

4. Zbigniew Zbroński - Przewodniczący WGiD, 

5. Mariusz Adameczek - Przewodniczący Kolegium Sędziów, 

6. Cezary Wicha  - Członek – współpraca z klubami, 

7. Krzysztof Fit  - Członek – koszykówka młodzieŜowa i mini koszykówka, 

8. Jakub Kosowski  - Członek – sprawy prawne i regulaminowe, 

9. Henryk śytkowski - Członek WGiD, 

10. Robert śołnierowicz - Członek – marketing, 

 

1.2. Posiedzenia Zarządu. 

W okresie kadencji Zarząd odbył 62 protokołowane zebrania. NiezaleŜnie od zebrań Zarządu, 

odbywały się (przed II-gą edycją Światowej Ligi Mistrzów Maxikoszykówki w Lublinie  

w dn. 16-24.05.2007 r. – cotygodniowe spotkania organizacyjne w okresie od stycznia do 

maja 2007 r.). 

 

Frekwencja poszczególnych członków Zarządu na zebraniach przedstawia się następująco:  

B. Szpryngiel –  62/62 = 100 %, M. Lembrych – 59/62 = 95%, Z. Zbroński – 58/62 = 94%,  

J. Narkiewicz – 51/62 = 82 %, C. Wicha – 51/62 = 82 %, H. śytkowski 39/62 = 63 %, R. śoł-

nierowicz – 14/62 = 26 %, K. Fit – 34/48 = 70 %. M. Adameczek – 13/16 = 81 %,  

J. Kosowski – 12/16 = 75 % oraz L. M. Rouppert 42/47 = 87 %, A. Podświadek – 19/20 = 95 

%. K. Nowak – 20/27 = 74 %, M. Jędrych – 1 zebranie. Ponadto odbyły się kolejne 2 zebrania 

w dniach 30.03.2009 r. i 15.04.2009 r.. 
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1.3. Siedziba Związku. 

Dzięki staraniom Związku, przychylności władz miasta Lublin oraz dyrekcji MOSiR „By-

strzyca” Lublin, siedziba Związku została przeniesiona z budynku przy ul. Filaretów 44 do 

wyremontowanych pomieszczeń biurowych hali MOSiR przy al. Zygmuntowskich 4 w Lu-

blinie. Umowa na preferencyjnych warunkach została zawarta na okres od 1.01.2008 r. do 

31.12.2010 r. 

 

1.4. Strona internetowa Związku. 

Od kilku lat trwają prace związane z doskonaleniem strony internetowej Związku. Obecnie na 

stronie www.lzkosz.com.pl znajdują wszelkie niezbędne oficjalne informacje dotyczące struk-

tury organizacyjnej związku oraz prowadzonych rozgrywek i działań. Dostrzegając palącą 

potrzebę szybkiego udostępniania informacji związanych z wydarzeniami sportowymi, wyni-

ki meczy wprowadzone są tego samego dnia. Strona cieszy się coraz większą popularnością, 

będąc pod względem zasobu informacji i sposobu ich aktualizacji najlepszą stroną poświęco-

ną koszykówce w naszym regionie i wyróŜniającą się w gronie stron innych wojewódzkich 

związków. Staramy się takŜe zachęcać kluby do zamieszczania na stronie informacji o swojej 

działalności. 

 

1.5. Marketing. 

Dzięki organizacji w 2007 r. II-giej Edycji Światowej Ligi Mistrzów Maxikoszykówki Zwią-

zek nawiązał współpracę z wieloma sponsorami Ligi. Zawarte wówczas umowy reklamowe, 

wpierają do dnia dzisiejszego druŜyny biorące udział w rozgrywkach młodzieŜowych.  

Na przestrzeni ostatnich lat najwaŜniejszymi instytucjami wspierającymi Związek byli: Urząd 

Marszałkowski w Lublinie, Firma TECH-MLECZ Sp. z o.o., Firma PETROPROFIT  

Sp. z o.o., Totalizator Sportowy Sp. z o.o. Warszawa – Oddział w Lublinie, Biuro Detektywi-

styczne Mirosław Flis, MW-Sport Producent odzieŜy sportowej, PKO Bank Polski S.A., Plus 

GSM, SPORTICO Wiesław Szkutnik, SUPER RYBA Sp. z o.o., Biuro Usług Turystycznych 

„GLOBTROTER” Sp. z o.o. w Lublinie, Tomasz Miszczuk, TORELL Sp.J., Przedsiębior-

stwo reklamowo wydawnicze APUS Marek Lecki, MC’ Klub Muzyczny w Lublinie oraz Per-

ła – Browary Lubelskie S.A.. Na szczególne podkreślenie zasługuje nawiązanie współpracy  

z MOSiR „Bystrzycą” Lublin. Organizowany wspólnie w dniach 21-22 marca 2009 r.  

w Lublinie Turniej Finałowy Pucharu Polski w Koszykówce MęŜczyzn w Lublinie zapocząt-
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kował cykl imprez koszykarskich mających na celu rozwój i promocję lubelskiej koszykówki. 

JuŜ dziś awizujemy kolejne wspólne działania, w dniach 12-14 czerwca 2009 r. będziemy 

uczestniczyć z koszykówką uliczną podczas Święta Sportu w Lublinie, a w miesiącu wrześniu 

lub październiku 2009 r. będziemy świadkami meczu o Super Puchar PLKK pomiędzy zdo-

bywca Pucharu druŜyna Wisły Can-Pack Kraków i Mistrza Polski 2009. Czynimy starania, 

aby podczas tego meczu zaprezentować zawodniczki AZS UMCS, które wywalczyły awans 

do 1 ligi Ŝeńskiej A. 

 

Niezwykle istotnym partnerem LZKosz jest Polska Liga Koszykówki S.A., która oprócz 

wsparcia w postaci przekazania sprzętu sportowego, wspiera działania LZKosz w obszarze 

promocji koszykówki. W ramach cyklu pokazowych meczy koszykówki pn.: „PLK w Twoim 

Mieście”, na wniosek LZKosz, PLK S.A. jeden z meczy pomiędzy druŜynami POLONII 

Warszawa i ZNICZA Jarosław rozegrano 21.01.2009 r. w Białej Podlaskiej. Pomysł, a przede 

wszystkim perfekcyjna organizacja działaczy, trenerów i sędziów z Białej Podlaskiej okazał 

się niezwykle udanym sportowym przedsięwzięciem. 

 

1.6. Umowa z PZKosz. 

Wojewódzkie Związki Koszykówki zawarły 12.12.2008 r. z PZKosz umowę o współpracy. 

Oprócz zawartych zagadnień organizacyjno-prawnych funkcjonowania i współpracy Związ-

ków z PZKosz, zostały w niej zapisane dość istotne elementy określające zakres wzajemnych 

relacji. Wśród tych zapisów znalazły się takŜe te bezpośrednio odnoszące się do promocji  

i rozwoju koszykówki młodzieŜowej. Oto kilka z nich: 

a) LZKosz. otrzyma dodatkowo kwotę 2.000,00 (dwa tysiące) złotych na organizację roz-

grywek minikoszykówki oraz udział minimum 2 zespołów dziewcząt i chłopców w orga-

nizowanych przez PZKosz Festiwalach Minikoszykówki, 

b) LZKosz, który prowadzi rozgrywki młodzieŜowe otrzyma kwotę 8.000,00 (osiem tysięcy) 

złotych na wynagrodzenie trenera – skautera (plan pracy oraz kandydat na trenera musi 

uzyskać akceptację Szefa Wydziału Szkolenia PZKosz – nie moŜna łączyć tej funkcji  

z trenerem koordynatorem wojewódzkim), 

c) PZKosz będzie dysponował corocznie w formie sprzętu równowartością 10% kontraktu  

z firmą SPALDING. Sprzęt będzie przeznaczany na wspieranie działalności LZKosz i bę-

dzie rozdzielany według zasady, iŜ LZKosz otrzyma corocznie 1/16 ilości sprzętu przypa-

dającej do podziału z puli, o której mowa w zdaniu poprzedzającym. 
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Niestety do chwili obecnej PZKosz nie wywiązuje się z umowy, dlatego wspólnie z innymi 

Wojewódzkimi Związkami Koszykówki podjęliśmy działania mające na celu wyegzekwowa-

nie zawartych w niej zobowiązań. 

 

1.7. Sprawy sprzętowe. 

Dzięki pozyskiwanym środkom z Ministerstwa Sportu i Turystyki i Lubelskiej Unii Sportu 

został zakupiony sprzęt sportowy i sprzęt przeznaczony audio (kamera video, nagrywarka 

DVD, aparat cyfrowy z wyposaŜeniem) do monitoringu treningu i rejestracji zawodów w spo-

rcie młodzieŜowym. Sprzęt video został przekazany dla Bialskiego Stowarzyszenia Koszy-

kówki „Kadet” w Białej Podlaskiej oraz UKS „Piątka” Lublin. Sprzęt sportowy jest sukce-

sywnie przekazywany dla klubów zrzeszonych w LZKosz. Dotychczas przekazano 76 skó-

rzanych i 47 gumowych piłek SPALDING. Udało się równieŜ zakupić 4 kosze do koszyków-

ki ulicznej, które zostaną wykorzystane podczas organizowanych w miesiącach letnich turnie-

jach ulicznej koszykówki. Ponadto ze środków LZKosz zakupiono 20 kompletów markerów  

i 50 opasek-oznaczeń kapitana druŜyny, które równieŜ zostały przekazane druŜynom biorą-

cym udział w rozgrywkach. LZKosz w ramach współpracy przekazał komplet markerów na 

halę MOSiR przy AL. Zygmuntowskich 4 w Lublinie oraz dla AZS KŚ Województwa Lubel-

skiego Oddział w Lublinie. Dzięki organizacji Turnieju Finałowego Pucharu Polski w Koszy-

kówce MęŜczyzn, PLK S.A. przekazała na halę GLOBUS 2 wózki na piłki i 10 piłek firmy 

SPALDING. Przekazany sprzęt pozwoli w przyszłości organizować inne zawody koszykar-

skie na tym obiekcie. NaleŜy jeszcze wspomnieć, iŜ od sezonu 2008/2009 posiadamy własne 

(z tzw. główką LZKosz) protokoły zawodów, które moŜna zakupić (cena druku) w LZKosz. 

WaŜnym elementem jest wyposaŜenie Kadr Wojewódzkich w reprezentacyjne stroje  

i dresy. W sezonie 2007/2008 komplet strojów otrzymała KW Juniorek młodszych (trener  

K. Fit), w sezonie 2008/2009 KW Juniorów młodszych (trener M. Samoń). Czynimy starania, 

aby jeszcze w tym sezonie obydwie KW otrzymały reprezentacyjne dresy. Ponadto w sezonie 

2007/2008 druŜyna kadetów KS Pogoń Puławy otrzymała reprezentacyjne dresy. 

 

Dzięki organizacji Turnieju Finałowego Pucharu Polski w Koszykówce MęŜczyzn w Lubli-

nie, zostało zawarte porozumienie z przedstawicielem firmy Sport Transfer – dystrybutora 

urządzeń sportowych, oficjalnego i jedynego przedstawiciela SPALDINGA w Polsce. Usta-

lono zasady i tryb zamówień sprzętu sportowego w tym sprzętu firmy SPALDINOG. Pierw-

sze oficjalne zamówienia potwierdzone hasłem otrzymały kilkudziesięciu procentowy rabat. 
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1.8. Media. 

Dopełnieniem marketingu w naszej działalności było nawiązanie współpracy ze wszystkimi 

lubelskimi mediami. Wszelkie informacje dotyczące koszykarskich wydarzeń są przekazywa-

ne drogą elektroniczną do wszystkich redakcji. Taki system eliminuje niepotrzebne kompli-

kacje związane z udzielaniem patronatów czy teŜ moŜliwością zamieszczenia odpowiednio 

szybko przekazanej informacji. Wyjątek stanowią rozgrywki młodzieŜowe, nad którymi pa-

tronat medialny sprawował Lubelski Sport Express, zaś obecnie sprawuje Kurier Lubelski  

i KONTRA – Lubelski Miesięcznik Sportowy. 

 

1.9. Sprawy odznaczeń i wyróŜnień. 

W okresie trwania kadencji Zarząd przyznał 37 złote honorowe odznaki Lubelskiego Związku 

Koszykówki, w tym 22 zostaną wręczone podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-

Wyborczego Delegatów LZKosz. Ponadto Zarząd wystąpił do Zarządu PZKosz o przyznanie 

22 honorowych odznak Polskiego Związku Koszykówki (3 złote, 9 srebrnych, 10 brązo-

wych). 

 

2. Kluby. 

 

LZKosz zrzesza aktualnie 23 kluby sportowe, w tym 19 klubów biorących udział  

w rozgrywkach i 4 zrzeszone. Poza klubami UKS Skarpa, UKS TRÓJKA i UKS RUCH  – 

pozostałe kluby posiadają licencje klubowe Polskiego Związku Koszykówki. 

 

W okresie sprawozdawczym przyjęto do grona członków: 

• UKS RUCH Lublin, 

• UKS Cztery-Trzy Lublin, 

• UKS Fala Międzyrzec Podlaski. 

 

Z uwagi na brak działalności statutowej w zakresie rozwoju koszykówki zawieszono KU AZS 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie (dawniej AZS AR) oraz skreślono z ewidencji klubów 

zrzeszonych w LZKosz, UKS Rekord Włodawa i MKS II LO Chełm. 
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Od sezonu 2007/2008 definitywnie zmieniliśmy sposób komunikowania się z klubami. Jedy-

ną drogą do kontaktów z klubami jest poczta elektroniczna. Taki sposób porozumiewania się 

stwarza moŜliwość szybkiego reagowania na pojawiające się, często w ostatniej chwili, pro-

blemy. Ponadto Związek zmienił formę obsługi bankowej z tradycyjnej – czekowej na elek-

troniczną, co ułatwiło prowadzenie spraw księgowo-finansowych. 

 

3. Szkolenie młodzieŜy uzdolnionej sportowo i doskonalenie kadry trener-

sko-instruktorskiej.  

 

Działalność LZKosz w zakresie szkolenia koncentrowała się przede na wspieraniu wszelkich 

inicjatyw zmierzających do rozwoju koszykówki młodzieŜowej w województwie lubelskim 

oraz na organizowaniu róŜnych form doskonalenia kadr trenersko-instruktorskich.  Od wielu 

lat Związek współpracuje z Lubelską Unią Sportu w zakresie szkolenia młodzieŜy uzdolnio-

nej sportowo. Szkolenie to finansowane jest w duŜym zakresie ze środków Ministerstwa 

Sportu i Turystyki oraz Urzędu marszałkowskiego w Lublinie. Zadaniem Związku jest typo-

wanie trenerów prowadzących poszczególne druŜyny – reprezentacje województwa lubel-

skiego (w kategoriach młodziczek i młodzików, juniorek i juniorów młodszych i w kategorii 

młodzieŜowej kobiet i męŜczyzn) oraz nadzór merytoryczny nad selekcją i prowadzonym 

szkoleniem.  W ramach w/w szkolenia odbywają się konsultacje i zgrupowania, a takŜe po-

szczególne zespoły biorą udział w turniejach ogólnopolskich. W latach 2005-2009 za organi-

zację szkolenia młodzieŜy sportowej uzdolnionej sportowo odpowiedzialni byli następujący 

trenerzy koordynatorzy: 

 

a) w kategorii młodziczek i juniorek młodszych: 

• w sezonie 2005/2006 – Cezary Nowak i Izabela Paszek, 

• w sezonie 2006/2007 – Krzysztof Fit, 

• w sezonach 2007/2008 i 2008/2009 – Krzysztof Fit – juniorki, Ireneusz Cienko –

młodziczki. 

b) w kategorii młodzików: 

• w sezonach 2005/2006, 2007/2008 i 2008/2009 – Mirosław Samoń, 

• w sezonie 2006/2007 – Wojciech Paszek. 

c) w kategorii juniorów młodszych: 

• w sezonach 2005/2006 i 2006/2007 – Wojciech Paszek, 
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• w sezonie 2007/2008 – Piotr Karolak, 

• w sezonie 2008/2009 – Mirosław Samoń. 

d) w kategorii juniorek młodszych: 

• w sezonach 2005/2006, 2006/2007 i 2007/2008 – Cezary Nowak i Izabela Paszek,  

• w sezonie 2008/2009 – Krzysztof Fit. 

e) w kategorii młodzieŜowej kobiet: 

• w sezonie 2005/2006 – Krzysztof Strus, 

• w sezonie 2006/2007 – Cezary Nowak i Izabela Paszek,  

• w sezonie 2008/2009 – Cezary Nowak. 

f) w kategorii młodzieŜowej męŜczyzn: 

• w sezonie 2005/2006 – Roman Myśliwiec, 

• w sezonach 2006/2007 i 2007/2008 – Wojciech Paszek, 

• w sezonie 2008/2009 – Wojciech Paszek i Dominik Derwisz. 

 

W minionej kadencji kontynuowano rozpoczęte w 2004 roku (m.in. z inicjatywy LZKosz) 

szkolenie młodzieŜy w dwóch klasach sportowych w Gimnazjum nr 11 w Lublinie. Efekty 

systematycznej pracy w tej formie organizacyjnej widoczne były juŜ w 2005 roku, kiedy to 

młodzicy prowadzeni przez trenera Wojciecha Paszka zajęli 4 miejsce w Polsce,  

w 2006 roku jako juniorzy młodsi awansowali do ćwierćfinału Mistrzostw Polski i od tego 

czasu zaliczają się do czołowych zespołów w swojej kategorii wiekowej w Polsce. NaleŜy 

równieŜ podkreślić, Ŝe wyróŜniający się zawodnicy z tego zespołu powoływani byli na zgru-

powania reprezentacji Polski juniorów młodszych (Sebastian DrąŜyk i Tomasz Kozak).  

Od 2007 roku systematyczne szkolenie w/w zespołu juniorów (w formie klasy sportowej) 

kontynuowane jest w prywatnym Liceum im. J. J. Paderewskiego. NaleŜy podkreślić, iŜ 

LZKosz czyni starania o tworzenie klas sportowych w tej szkole, skupiających najbardziej 

utalentowaną młodzieŜ z województwa lubelskiego, dlatego Związek 17.12.2008 r. podjął 

uchwałę wspierającą inicjatywę powołania na terenie miasta Lublin Ośrodka Szkolenia Spor-

towego MłodzieŜy Polskiego Związku Koszykówki przy Prywatnym Gimnazjum i Liceum 

Ogólnokształcącym im. Ignacego Jana Paderewskiego w Lublinie, którego głównym zada-

niem jest szkolenie młodzieŜy uzdolnionej sportowo w koszykówce oraz udział szkolonych 

zawodników w rozgrywkach mistrzowskich organizowanych przez PZKosz. 
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W ostatnich latach widoczny jest takŜe postęp w koszykówce dziewcząt. W 2005 roku druŜy-

na juniorek młodszych z MKS Biomlek Chełm (której trzon stanowiły zawodniczki  

z kadry wojewódzkiej prowadzonej przez trenera Krzysztofa Strusa) awansowała do finału 

Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy, w którym zajęła ósme miejsce. Z kolei zawodniczki 

AZS Lublin (od 2007 roku AZS UMCS Lublin) szkolone przez trenera Cezarego Nowaka 

(m.in. w ramach realizacji Programu Szkolenia MłodzieŜy Uzdolnionej Sportowo) zajęły  

w sezonie 2007/2008 trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski juniorek młodszych, a od sezo-

nu 2008/2009 uczestniczą w rozgrywkach I ligi Ŝeńskiej grupa B. W rozegranym w dniach  

3-5.04.2009 r. turnieju finałowym o awans do I ligi Ŝeńskiej grupy A, będącej bezpośrednim 

zapleczem Polskiej Ligi Koszykówki Kobiet, zespół AZS UMCS Lublin zajął pierwsze miej-

sce. W sezonie 2009/2010 do Lublina powróci, więc długo oczekiwana liga koszykówki Ŝeń-

skiej. WyróŜniające się zawodniczki tego zespołu zostały zakwalifikowane do kadry Polski 

(Agata Dobrowolska, Magdalena Koperwas). Istotnym problemem w koszykówce Ŝeńskiej 

jest brak ciągłości szkolenia i bardzo ograniczona liczba zespołów uczestniczących w roz-

grywkach wojewódzkich. W niektórych kategoriach rozgrywki nie odbywają się z powodu 

braku druŜyn. Istnieje, więc pilna potrzeba podjęcia działań w celu reaktywowania sekcji oraz 

szerokiej popularyzacji koszykówki dziewcząt wśród młodzieŜy szkolnej. Starania w tym 

kierunku w oparciu o UKS 43 Lublin i UKS Piątka Lublin czyni trener Krzysztof Fit. 

 

W 2008 roku LZKosz wspólnie z Wydziałem Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Lublin pod-

jął, inicjatywę mającą na celu utworzenie klas sportowych w zakresie koszykówki (od IV do 

VI) w kilku lubelskich szkołach podstawowych (w róŜnych dzielnicach miasta). Opracowano 

i zaakceptowano projekt organizacji szkolenia a takŜe zorganizowano spotkanie z dyrektora-

mi wytypowanych szkół, w celu prezentacji i omówienia podstawowych kwestii organizacyj-

nych. Bariery natury administracyjnej (m.in. przepisy prawne ograniczające moŜliwości two-

rzenia klas sportowych) spowodowały okresowe zawieszenie realizacji projektu. Zarząd 

LZKosz zamierza jednak w najbliŜszym czasie podjąć kolejne rozmowy z władzami Urzędu 

Miasta Lublin i Kuratorium Oświaty w Lublinie w celu wdroŜenia w/w koncepcji szkolenia 

młodzieŜy uzdolnione sportowo. 

 

Niezwykle cenną inicjatywą LZKosz było zorganizowanie w 2005 roku w Lublinie, wspólnie 

z Urzędem Marszałkowskim w Lublinie, rozgrywek o Puchar Nadziei Olimpijskich w naj-

młodszych kategoriach wiekowych, finansowanych w duŜym zakresie ze środków budŜeto-

wych. Początkowo rozgrywki te prowadzone były w kategoriach młodziczek i młodzików,  
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a począwszy od sezonu 2006/2007 dodatkowo w kategoriach juniorek młodszych i juniorów 

młodszych. Aktualnie w rywalizacji tej uczestniczy kilkadziesiąt druŜyn z całego wojewódz-

twa, co pozwala optymistycznie spojrzeć na przyszłość koszykówki w naszym regionie. 

 

LZKosz w ramach popularyzacji koszykówki młodzieŜowej w ostatnich latach obejmował 

patronatem ogólnopolskie turnieje koszykówki organizowane w naszym regionie. W 2006 

roku turniej, w którym wzięło udział 6 czołowych druŜyn polskich w kategorii juniorów 

młodszych odbył się w Rykach (organizator Arka Ryki). W 2007 roku ogólnopolski turniej 

koszykówki dziewcząt rozegrany został w Świdniku (organizator AZS Lublin i UKS  

5 Lublin). W lutym 2009 roku zorganizowano w Lublinie ogólnopolski turniej koszykówki 

juniorów (organizatorzy UKS Novum i LZKosz). 

 

Jednym z waŜniejszych zadań LZKosz w zakresie szkolenia jest doskonalenie kadry trener-

sko-instruktorskiej. W latach 2005-2009 zorganizowano 8 konferencji metodyczno-

szkoleniowych: 

a) w maju 2005 r. nt. „Trening siłowy w koszykówce” – prowadzący doc. dr hab. Zbigniew 

Trzaskoma z AWF w Warszawie, 

b) w listopadzie 2005 r. nt. „Nauczanie i doskonalenie techniki indywidualnej w początko-

wym etapie szkolenia – na przykładzie SMS w Warszawie” – prowadzący trener Jacek 

Łączyński, 

c) w maju 2006 r. nt. „ Nauczanie i doskonalenie gry zespołowej w grupach młodzieŜo-

wych” – prowadzący trener SMS Jacek Łączyński, 

d) w listopadzie 2006 r. nt. „Trening indywidualny zawodników na pozycjach rozgrywające-

go, środkowego i skrzydłowego” – prowadzący trener – koordynator grup młodzieŜowych 

Prokom Trefl – Jacek Łączyński, 

e) w kwietniu 2007 r. nt. „Nauka organizacji obrony w koszykówce; wskazówki dla zawod-

ników grających na pozycjach 1-5 jako forma doskonalenia umiejętności indywidualnych 

w koszykówce” – prowadzący były trener reprezentacji Polski dr Ryszard Poznański, 

f) w listopadzie 2007 r. nt. „Organizacja kontrataku w koszykówce” – prowadzący trener KS 

Polonia 2011 – Mladen Starcevic, 

g) w maju 2008 r. nt. „Podstawy organizacji defensywy w koszykówce” – prowadzący wie-

loletni trener reprezentacji Polski w koszykówce Arkadiusz Koniecki, 
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h) w październiku 2008 r. nt. „Technika indywidualna w koszykówce – zestaw ćwiczeń 

przygotowanie ogólnorozwojowe w koszykówce na przykładzie zespołu Mistrza Polski 

juniorów Prokom Trefl Sopot”. 

 

W miesiącu czerwcu 2009 roku w ośrodku Willa Słoneczna nad Jeziorem Białym planujemy 

zorganizować dwudniową konferencje licencyjną dla trenerów LZKosz. W pierwszym dniu  

konferencji uczestniczyć będą przedstawiciele Rady Trenerów, zaś w drugim trenerzy ubiega-

jący się o licencję na sezon 2009/2010. 

 

W trakcie kaŜdej konferencji przedstawiciele Kolegium Sędziów LZKosz prezentowali rów-

nieŜ aktualne zmiany w przepisach sędziowskich i ich interpretacji. W w/w konferencjach 

metodyczno-szkoleniowych brało udział po ok. 25-35 osób, w tym wielu nauczycieli wycho-

wania fizycznego ze szkół województwa lubelskiego trenujących najmłodszych adeptów ko-

szykówki. Począwszy od 2007 roku wszyscy uczestnicy otrzymują specjalne certyfikaty po-

twierdzające udział w szkoleniu, a takŜe nieodpłatnie materiały szkoleniowe w postaci płyt 

DVD z nagraniem przebiegu konferencji (wykładów i pokazów praktycznych). Warto przy 

tym nadmienić, iŜ Zarząd podjął w listopadzie 2006 roku uchwałę, na mocy, której od 2007 

roku uczestnictwo w tego typu formach dokształcania stało się obowiązkowe, a począwszy od 

sezonu 2007/2008 stanowi warunek przyznania licencji do prowadzenia zespołów w roz-

grywkach organizowanych przez LZKosz. 

 

W grudniu 2008 roku Zarząd LZKosz powołał Radę Trenerów Lubelskiego Związku Koszy-

kówki, jako organ doradczy Zarządu. W jej skład weszli: Janusz Narkiewicz (przewodniczą-

cy) i trenerzy: Ireneusz Marcin Cienko, Mirosław Samoń, Krzysztof Fit, Marek Zieliński, 

Cezary Nowak, Dominik Derwisz i Wojciech Paszek (członkowie). Zadaniem Rady będzie 

m.in. ocena efektywności i nadzór nad szkoleniem młodzieŜy uzdolnionej sportowo oraz 

określanie podstawowych kierunków szkolenia i doskonalenia kadry trenersko-instruktorskiej 

w województwie lubelskim.  
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4. Współzawodnictwo sportowe. 

4.1. Rozgrywki prowadzone przez WGiD LZKosz. 

4.1.1. Sezon 2006/2007. 

Udział zespołów w rozgrywkach wojewódzkich w poszczególnych kategoriach: 

 Seniorzy  - 6 zespołów 

 Juniorzy starsi  - 3   Juniorki starsze - 1 

 Juniorzy  - 9   Juniorki  - 2 

 Kadeci   - 6   Kadetki  - 7 

 Młodzicy  - 5   Młodziczki  - 5 

 śacy   - 4   śaczki   - 2 

Rozgrywki centralne: 

O wejście do II ligi M - KS Pogoń Puławy  - udział w półfinale, 

Juniorzy starsi   - AZS Lublin   - udział w ćwierćfinale, 

    - BSK Kadet Biała Podlaska - udział w ćwierćfinale, 

Juniorzy   - AZS Lublin   - udział w ćwierćfinale, 

Kadeci    - UPKS Arka Ryki  - udział w półfinale, 

- AZS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

Młodzicy   - AZS UMCS  Lublin  - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz, 

    - MUKS Olimp Parczew - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz, 

Juniorki starsze  - MKS Biomlek Chełm - udział w półfinale, 

Juniorki   - MKS Chełm   - zrezygnował z udziału w ćwierć-

finale, 

Kadetki   - AZS Lublin   - udział w ćwierćfinale, 

    - UKS Orlik-2 Biała Podlaska - udział w ćwierćfinale, 

Młodziczki   - UKS Orlik Biała Podlaska - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz. 

 

4.1.2. Sezon 2007/2008. 

Od tego sezonu zostały wprowadzone licencje zawodnicze, trenerskie i klubowe uprawniające 

do udziału w rozgrywkach organizowanych przez LZKosz. Wymóg licencyjny obejmował 
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kategorie od seniora po młodzika, wydano 496 licencji zawodniczych na uprawianie koszy-

kówki, 481 licencji okresowych, 29 licencji trenerskich oraz 16 licencji klubowych. 

 

Strefa podkarpacko-lubelska. Cześć rozgrywek prowadzona była wspólnie – juniorów star-

szych (MKS Start Lublin), juniorów (BSK Kadet Biała Podlaska, MKS Start Lublin i UPKS 

Arka Ryki), juniorek starszych (MKS Chełm), juniorek (AZS UMCS Lublin, UKS Orlik-2 

Biała Podlaska) 

 

W rozgrywkach wojewódzkich prowadzonych przez LZKosz uczestniczyło: 

6 zespołów w rozgrywkach O wejście do 2 ligi  – zwycięzca KS Pogoń Puławy, 

8 zespołów w rozgrywkach Kadetów  – zwycięzca BSK Kadet Biała Podlaska, 

8 zespołów w rozgrywkach Kadetek   – zwycięzca AZS UMCS Lublin, 

7 zespołów w rozgrywkach Młodzików  – zwycięzca AZS UMCS Lublin, 

4 zespoły w rozgrywkach Młodziczek  – zwycięzca LUKS Lubartów, 

8 zespołów w rozgrywkach śaków   – zwycięzca MKS Start Lublin (UKS 

Trzydziestka), 

4 zespoły w rozgrywkach śaczek   – zwycięzca UKS Piątka Lublin. 

 

Rozgrywki centralne: 

O wejście do II ligi M - KS Pogoń Puławy  - udział w finale – bez awansu do 2 

ligi, 

Juniorzy starsi   - MKS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

Juniorzy   - MKS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

    - UPKS Arka Ryki  - udział w półfinale, 

Kadeci    - KS Pogoń Puławy  - udział w półfinale, 

- BSK Kadet Biała Podlaska - udział w ćwierćfinale, 

Młodzicy   - AZS UMCS  Lublin  - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz, 

    - MKS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz, 

Juniorki starsze  - MKS Chełm   - zrezygnował z udziału w ćwierć-

finale, 

Juniorki   - AZS UMCS Lublin  - udział w półfinale, 

Kadetki   - AZS UMCS Lublin  - udział finale - brązowy medal, 
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Młodziczki   - LUKS Lubartów  - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz, 

- UKS Piątka Lublin  - udział w ćwierćfinale Pucharu 

PZKosz. 

 

4.1.3. Sezon 2008/2009. 

Kontynuacja z roku poprzedniego dotycząca wydawania licencji oprócz zawodnikom i trene-

rom teraz sędziom (70) i zawodnikom LLKA (251). Rozszerzono zakres kategorii wiekowej  

o śaków i śaczki (178) 

 

Strefa podkarpacko-lubelska. Cześć rozgrywek prowadzona była wspólnie – juniorów star-

szych (MKS Start Lublin, KKS Novum Lublin BSK Kadet Biała Podlaska), juniorów (BSK 

Kadet Biała Podlaska, MKS Start Lublin x 2 i KKS Novum Lublin), juniorek (AZS UMCS 

Lublin, UKS Orlik-2 Biała Podlaska, KS Pogoń Puławy) 

 

W rozgrywkach wojewódzkich prowadzonych przez LZKosz uczestniczyło: 

4 zespoły w rozgrywkach O wejście do 2 ligi  – zwycięzca KS Pogoń Puławy, 

8 zespołów w rozgrywkach Kadetów  – zwycięzca UPKS Arka Ryki, 

5 zespołów w rozgrywkach Kadetek   – zwycięzca LUKS Lubartów, 

8 zespołów w rozgrywkach Młodzików  – zwycięzca UKS Piątka Lublin, 

3 zespoły w rozgrywkach Młodziczek  – zwycięzca UKS Piątka Lublin, 

10 zespołów w rozgrywkach śaków   – rozgrywki trwają, 

5 zespołów w rozgrywkach śaczek   – rozgrywki trwają. 

Rozgrywki centralne: 

O wejście do II ligi M - KS Pogoń Puławy  - awans do półfinału  

(na dzień 6.04.09), 

Juniorzy starsi   - MKS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

    - BSK Kadet Biała Podlaska - udział w ćwierćfinale, 

    - KKS Novum Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

Juniorzy   - MKS Start Lublin  - awans do półfinału  

(na dzień 6.04.09), 

    - KKS Novum Lublin  - awans do półfinału  

(na dzień 6.04.09), 

Kadeci    - UPKS Arka Ryki  - udział w ćwierćfinale, 
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    - MKS Start Lublin  - udział w ćwierćfinale, 

Młodzicy   - UKS Piątka Lublin  - awans do ćwierćfinału Pucharu 

PZKosz       (na dzień 6.04.09), 

    - UKS Biało-Czarni  - awans do ćwierćfinału Pucharu 

PZKosz       (na dzień 6.04.09), 

Juniorki   - AZS UMCS Lublin  - awans do ćwierćfinału  

(na dzień 6.04.09), 

Kadetki   - UKS Piątka Lublin  - awans do ćwierćfinału  

(na dzień 6.04.09), 

    - MKS Chełm   - awans do ćwierćfinału  

(na dzień 6.04.09), 

Młodziczki   - UKS Piątka Lublin  - awans do ćwierćfinału  

(na dzień 6.04.09), 

    - UPKS Arka Ryki  - awans do ćwierćfinału  

(na dzień 6.04.09), 

 

Staraniami Zarządu LZKosz podpisano Porozumienie w zakresie ustaleń i podziału organiza-

cji eliminacji (półfinału) do OOM Kobiet i MęŜczyzn oraz campów szkoleniowych Kadr Wo-

jewódzkich Juniorów i Juniorek. 

Z uwagi na zmiany w systemie rozgrywek, jakie zaproponował PZKosz w bieŜącym sezonie 

wspólne rozgrywki miały obejmować rozgrywki młodzieŜowe męŜczyzn (junior starszy, ju-

nior, kadet) jednak na zbyt duŜą ilość zgłoszonych zespołów w obu województwach i skróco-

ny okres przeprowadzenia rozgrywek zaproponowany system nie mógł być zrealizowany. 

Rozgrywki prowadzono osobno, a strefę będą reprezentowały po 2 zespoły w ćwierćfinale 

Region Wschód. Od przyszłego sezonu zmiany dotyczyć mają równieŜ kategorii młodzieŜo-

wych kobiet. 

 

4.2. Minikoszykówka. 

W trakcie minionej kadencji Zarząd zwracał baczną uwagę na rozwój koszykówki młodzie-

Ŝowej. Nie bez znaczenia jest zaangaŜowanie i wkład pracy kol. Krzysztofa Fita – trenera  

i członka Zarządu. 

 

Rozgrywki minikoszykówki rozgrywane są od 2004 roku: 
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a) w sezonie 2004/2005 rozegrano 5 turniejów okazjonalnych, nie stanowiących cyklu roz-

grywkowego dla dzieci 12-letnich. Były to turnieje jedno i dwudniowe, przeprowadzane 

wg przepisów mini-koszykówki, w których uczestniczyło po 4-6 zespołów dziewcząt  

i chłopców, 

b) w sezonie 2005/2006 rozegrano juŜ usystematyzowany cykl rozgrywek „BASKET 

MIKST” , składający się z 5-ciu turniejów zespołów mieszanych złoŜonych z dziewcząt  

i chłopców. W rozgrywkach wzięło udział 8 zespołów, a turniej finałowy rozegrano na 

hali „MOSiR” Bystrzyca Lublin, 

c) w sezonie 2006/2007 system rozgrywek został zmieniony i przeprowadzono systemem 

turniejowym rozgrywki dziewcząt (2 zespoły) i chłopców (4 zespoły). KaŜdy zgłoszony 

zespół był organizatorem jednego z turniejów. Kategoria minikoszykówki otrzymała 

wspólną nazwę: „ śACZKI” , 

d) w sezonie 2007/2008 w rozgrywkach śACZEK, uczestniczyły 4 zespoły dziewcząt, roz-

grywając turnieje według ubiegłorocznego systemu. W rozgrywkach śACZKÓW uczest-

niczyło 8 zespołów chłopców, podzielonych na II grupy, rozgrywając turnieje organizo-

wane przez uczestniczące kluby. Rozegrano równieŜ 2 turnieje finałowe. NaleŜy podkre-

ślić, Ŝe druŜyny zwycięzców rozgrywek w kategorii śACZKÓW, wzięły udział w Ogól-

nopolskim Festiwalu Minikoszykówki w Koszalinie. Pobyt dzieci został sfinansowany 

przez PZKosz i Urząd Marszałkowski w Lublinie i LZKosz, 

e) w sezonie 2008/2009 do rozgrywek w kat. śACZKÓW zgłosiło się 5 zespoły dziewcząt  

i 10 zespołów chłopców. System rozgrywkowy jest oparty podobnie jak w poprzednich 

sezonach na turniejach organizowanych poprzez uczestniczące w nich kluby. W rozgryw-

kach mogą uczestniczyć dzieci urodzone w roku 1997 i młodsze. Zwycięskie druŜyny 

równieŜ wezmą udział w Ogólnopolskim Festiwalu Minikoszykówki w Koszalinie. 

LZKosz w marcu 2009 roku zorganizował I Festiwal Minikoszykówki – Lubelszczyzna 

2009. 

 

NiezaleŜnie od rozgrywek śACZKÓW, LZKosz od dwóch lat organizuje turnieje dla dzieci 

11 letnich pod nazwą „PIERW SZY KROK” . W ubiegłym roku w turniejach wzięło udział  

8 zespołów z województwa lubelskiego i 1 z województwa podkarpackiego. 
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5. Kolegium Sędziów LZKosz. 

Jednym z głównych załoŜeń Kolegium Sędziów LZKosz jest utrzymywanie dobrej współpra-

cy z Zarządami Polskiego i przede wszystkim Lubelskiego Związku Koszykówki. Współpra-

cujemy, takŜe z klubami i organizatorami jednostek wojewódzkich i innych podmiotów pro-

wadzących rozgrywki koszykówki na róŜnych szczeblach samorządowych. Współpracowali-

śmy przy rozgrywkach Pucharu Nadziei Olimpijskich. Udział w Pucharze dostarcza nam po-

zytywnych opinii uczestników, a przede wszystkim wzbogaca nas o nowe doświadczenia or-

ganizatorskie. Organizowana w Lublinie II – edycja Światowej Ligi Maxikoszykówki, to 

równieŜ dla sędziów niezwykle waŜne i ciekawe doświadczenie. 

Konsekwentnie budujemy mocne środowisko sędziowskie. Liczna reprezentacja sędziowsko-

komisarska na szczeblu centralnym, która obecnie wynosi ośmiu sędziów i dwóch komisarzy 

technicznych, w tym dwóch sędziów i jeden komisarz lig zawodowych, powoduje, iŜ nasze 

środowisko stanowi znaczący okręg na koszykarskiej mapie kraju. Na przestrzeni ostatnich lat 

uzyskaliśmy aŜ cztery awanse do grona sędziów szczebla centralnego. Awans Tomasza Tysa, 

Adriana Szczotki, Mariusza Nawrockiego, czy teŜ Adama Kołoszewskiego to efekt pracy 

szkoleniowej oraz podejmowanych przez nas działań organizacyjnych. Nasi przedstawiciele 

aktywnie pracowali i pracują w strukturach Polskiego – Karol Nowak przygotowuje materiały 

szkoleniowe dla sędziów szczebla centralnego – i Lubelskiego Związku Koszykówki – Ma-

riusz Adameczek, Zbigniew Zbroński, Krzysztof Fit, Jakub Kosowski i Karol Nowak. Zaś 

powierzenie Zbigniewowi Zbrońskiemu funkcji Przewodniczącego WGiD oraz dokooptowa-

nie do Zarządu kolegów Adameczka, Kosowskiego, Fita i Nowaka świadczy o zaufaniu i do-

cenieniu ich kompetencji. 

 

W minionym okresie nastąpiły zmiany w składzie Kolegium Sędziów, którego skład pod 

przewodnictwem Mariusz, Adameczka, jako Przewodniczącego kształtuje się następująco: 

Karol Nowak, Jerzy Brysiewicz, Dariusz Nieradko, Dariusz Krzemiński, Dariusz Pioruń  

i Marcin Lipiec. 

 

Obecnie w naszym województwie funkcjonuje 66 zweryfikowanych sędziów, począwszy od 

sędziów szczebla centralnego, a skończywszy na sędziach kandydatach, którzy ukończyli kurs 

w 2005 r. WaŜnym elementem Ŝycia naszego środowiska jest organizowanie kursów sę-

dziowskich. Te zorganizowane w Lublinie, Białej Podlaskiej – dwukrotnie i Rykach dla sę-

dziów boiskowych i szkolenia pod katem obsługi „stolika” w małych ośrodkach Lubelszczy-
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zny pozwalają zachować podstawowe wskaźniki zapewniające funkcjonowanie strefy. Wi-

dzimy jednak konieczność organizowania kolejnych kursów i to w niedługim czasie.  

 

Konsekwentnie poprawiamy formy obsługi arbitrów. W dobie informatyzacji nieodzowną 

stała się zmiana systemu pracy i komunikowania się między sobą. Wprowadziliśmy obsługę 

poprzez pocztę elektroniczną, za pomocą, której sędziowie otrzymują nominacje na mecze, 

materiały szkoleniowe, arkusze kwalifikacyjne oraz pełną informację z pracy Kolegium Sę-

dziów. Na bieŜąco wszystkie te materiały zamieszczamy na powstałej w ostatnim okresie 

stronie internetowej LZKosz.  

Obok innych naszych działań, szkolenie stanowi najistotniejszy obszar sędziowskiej działal-

ności. Na przestrzeni ostatnich lat stworzyliśmy sprawnie działający proces szkolenia. Nasza 

aktywność nie ograniczała się meczów odbywających się w Lublinie, lecz uczestniczyliśmy w 

szkoleniu sędziów w Rykach, Puławach, Kraśniku oraz dwa razy podczas kaŜdego sezonu 

podczas sesji szkoleniowo – kwalifikacyjnej w Białej Podlaskiej, gdzie jesteśmy w szerszym 

gronie kwalifikatorów. DuŜa ilość tych meczów jest rejestrowana na posiadanej przez KS 

kamerze wraz ze stosownym komentarzem, a następnie odpowiednio obrobiona przekazywa-

na jest zainteresowanym sędziom, trenerom, zawodnikom oraz prezentowana podczas szkoleń 

innym sędziom. Mechanizm szkolenia zakłada ścisłą współpracę Pionu Szkolenia z Pionem 

Kwalifikacji i pozwala szybko reagować na pojawiające się problemy szkoleniowe, co w kon-

sekwencji umoŜliwia utrzymanie stałego a zarazem dobrego poziomu sędziowania.  

W obszarze szkolenia trenerów i działaczy sportowych uczestniczymy w konferencjach szko-

leniowych wykładając i interpretując przepisy gry w koszykówkę. Nie moŜemy zapominać 

równieŜ o funkcjonowaniu grupy, „RC”, w pracach, której uczestniczą sędziowie chcący 

podnosić swoje kwalifikacje, wymieniać poglądy na temat najnowszych interpretacji, doko-

nywać analizy wideo, zapoznawać się z materiałami Pionu Szkolenia. Oprócz tradycyjnej 

kursokonferencji przedsezonowej, w ramach doskonalenia umiejętności organizowane są, 

śródsezonowe warsztaty.  

 

Szkolenie połączone jest równolegle z klasyfikacją sędziów, która odbywa się kilka krotnie 

podczas sezonu, celem wyłonienia sędziów na najwaŜniejsze mecze. ZałoŜony cel, by wszy-

scy sędziowie zweryfikowani zostali poddani kwalifikacji w obecnym sezonie został juŜ  

w pełni zrealizowany. KaŜdy z sędziów oprócz materiału wideo otrzymuje kaŜdorazowo ar-

kusz kwalifikacyjny wskazujący zarówno pozytywne oraz negatywne elementy posiadanego 

warsztatu sędziowskiego. 
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Z satysfakcją pragniemy stwierdzić, iŜ wywiązaliśmy się z uchwały Nadzwyczajnego Walne-

go Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Sędziów LZKosz. mówiącego o wprowadzeniu  

w Ŝycie zmian w Regulaminie Kolegium. Po uchwaleniu „Zasad pełnienia funkcji kwalifika-

tora Lubelskiego Związku Koszykówki”, Zarząd LZKosz. zatwierdził Regulamin Sędziego 

LZKosz., w którym zapisany jest katalog praw i obowiązków sędziego oraz zasady ich pracy 

oraz funkcjonowania. Wszelkie sprawy dyscyplinarne toczą się zgodnie z jego zapisami. Jako 

nieliczni w Polsce przeprowadziliśmy proces licencyjny sędziów, który jest obowiązkiem 

wynikającym z „Ustawy o sporcie kwalifikowanym”.  

Kolegium w omawianym okresie przyznało takŜe drugą w swojej działalności, pierwszą 

otrzymał Andrzej Stalewski, Honorową Odznakę Kolegium Sędziów Lubelskiego Związku 

Koszykówki. To zaszczytne dla lubelskiego środowiska sędziowskiego wyróŜnienie otrzymał 

Wacław Słomkowski.  

 

Środowisko sędziowskie widząc trudną sytuację finansową klubów z naszego województwa 

stara się wspomagać rozwój koszykówki. W sezonie 2005/2006 w rozgrywkach o Puchar Na-

dziei Olimpijskich w Koszykówce pod patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego 

sędziowie boiskowi otrzymywali jedynie zwrot kosztów przejazdów, nie pobierając ekwiwa-

lentu. W sezonie 2006/2007 KS zapewnia nieodpłatną obsługę stolikową w ośrodkach, gdzie 

obecni są nasi sędziowie. W sezonie 2008/2009 pozostały na niezmiennym poziomie stawki 

ekwiwalentów sędziowskich, jednocześnie dostosowaliśmy do obowiązujących przepisów 

podatkowych rozliczenia sędziów zamiejscowych. W ramach moŜliwości, doceniając zaanga-

Ŝowanie pracy z młodzieŜą, jak równieŜ cele charytatywne pomagamy równieŜ sędziując nie-

odpłatnie mecze w ramach akcji „PomóŜ Dzieciom Przetrwać Zimę”, turnieje organizowane 

przez Domy Dziecka oraz turniej ćwierćfinałowy kadetek w Lubartowie. 

 

Dbamy o pełną integrację środowiska sędziowskiego. Podczas wielu spotkań okolicznościo-

wych zarówno na szczeblu wojewódzkim oraz krajowym, mamy moŜliwość podsumowań 

zakończonego sezonu, oraz są okazją do wymiany doświadczeń i wyznaczania kierunków 

pracy Kolegium oraz wypracowania wzajemnej współpracy z sędziami. 
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6. Bilans za lata 2007 i 2008. 
 

AKTYWA 2007 2008 
 

A. Majątek trwały 
I.   Wartości niematerialne i prawne 
II.  Rzeczowy majątek 
III. Finansowy majątek trwały 

 
B. Majątek obrotowy 

I.   Zapasy rzeczowe składników majątku Obrotowego 
II.  NaleŜności i roszczenia 
III. Papiery wartościowe przeznaczone do Obrotu 
IV. Środki pienięŜne 

 
C. Rozliczenia międzyokresowe 

 

 
3.623 
 
3.623 
 
 
65.050 
 
 
 
65.050 

 
24.950 
 
24.950 
 
 
61.873 
 
 
 
61.873 

SUMA AKTYWÓW  68.673 86.823 
PASYWA 
 

A. Fundusze własne 
I.  Fundusz statutowy 
II. Wynik finansowy netto za rok obrotowy 
1. NadwyŜka przychodów nad kosztami (wielkość 
dodatnia) 
2. NadwyŜka kosztów nad przychodami (wielkość 
ujemna) 

 
B. Rezerwy 

 
C. Zobowiązania długoterminowe z tytułu Kredytów i poŜyczek 

 
D. Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze socjalne 

I.  Zobowiązania  
II. Fundusze socjalne 

 
E. Rozliczenia międzyokresowe bierne 

I przychody przyszłych okresów 
 

 
 
 
31.866 
32.768 
 
 
32.768 
 
 
 
 
 
416 
416 
3.623 

 
 
 
64.634 
14.172 
 
 
14.172 
 
 
 
 
 
- 
- 
8.017 

SUMA PASYWÓW 68.673 86.823 
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Niech mi będzie wolno przy okazji tego Sprawozdania bardzo serdecznie podziękować 

Wszystkim, którzy przez okres trwania kadencji przyczynili się do promocji i rozwoju koszy-

kówki na Lubelszczyźnie. Dziękuję zawodnikom za codzienny trud treningu, trenerom za 

ogromne zaangaŜowanie w pracy, działaczom za tworzenie odpowiednich warunków rozwoju, 

kibicom i sympatykom koszykówki za wierność i wytrwałość w trudnym okresie dla naszej 

dyscypliny. 

Jednak szczególne podziękowania kieruje pod adresem moich najbliŜszych współpracowni-

ków. Dziękuję za codzienną, często pozbawiona profitów i wdzięczności innych pracę, za two-

rzenie nowatorskich i śmiałych rozwiązań, za wspieranie moich wizji i działań. 

Nie chcąc jednak szczególnie wyróŜniać kogokolwiek dziękuję wszystkim, komu na sercu leŜy 

dobro i przyszłość koszykówki. 

 

 

Marek Lembrych 

PREZES LZKosz 


